
PRAVo o PÁTEK 27. PRoslNcE 20l3 !ppavoDAJsrvl STMNA 7

Ve Vltavě plavalo rekordních 285 otužilcri
Rekordních 285 otužilcri

z česka i zahraničí plavalo vče-
ra ye vltavsk ch vodách
v íí7. ročníku vánočního Me-
moriálu Alfreda Nikodéma.

Ženy obsadily první t i místa,
vítězkalenka Stěrbová z Pardu-
bic' která loni p eplavala kanál
La Manche, zv|ádla 750metro-
vou trať Za osm minut a 33 se-
kund' Řekl to p edseda l. pla-
veckého klubu otužilcťt Praha
a editel soutěže Tomáš Prokop.

ostrova.
,,Letošní ročník musíme hod-

notitjako rispěšn , o 40 častní-
kťr jsme p ekročili lo sk re-
kord. Navzdory vysokému číslu
vše proběhlo bez ztráty květinky
- níkdo se nezranil a všichni
rispěšně doplavali," uvedl Pro-
kop.

Spokojeni byli podle něj i di-
váci, z b ehťrjich sledovalo sou-
peÍenízimnich plavcťr několik ti-

síc. Nepršelo, nebyl mráz a ob-
čas vysvitlo i sluníčko' takže
plavcťrm pry nečinilo potíž svlé-
ci se do plavek, někte í se p i če-
krání i slunili. Voda měla 4,5 stup-
ně Celsia, vzduch čty i stupně.

Na nejdelší mě ené trati skon-
čila na druhém místě Magda
okurková a na t etím Iveta No-
váková. Čtvrty v po adí, mezi
muži první, byl Petr Tomášek
z poÍádajícího klubu, kteď pla-

val o minutu a p 1 pomaleji neŽ
vítězka. Za tím skončili Roman
K upka a Milan Štencl, oba ze
ZábÍehu.

Nejmladším častníkem byl
devítilet1í Daniel Stoklásek z Ji-

hlavy, nejstarším 86let Jaroslav
Brujtmarrrr z Kamenického Šeno-
va a nejstarší plavkyní 83letá Bo-
žena Čemá z po ádajícího klubu'

Mezi borci na nejdelší trati by-
1o vedle vítězky několik dalších

p emožitelťr kanálu La Manche _
Dana Zbo ilová z Prostějova,
Petr Mihola zBmaa s lista Stát-
ní opery Praha Richard Haan.

P i slavnostním nástupu p e-
vzala pamětní pohár Aneta Lo-
kajová zBrna, rovněž p emoži-
telka kanáiu, která ale ze
zdravotních dtivodťt startovat ne-
mohla.

Plavďo se na t ech vzdálenos-
tech - nejdelši trat na 750 metrtl
nese název Memoriál Františka
Venclovského, trať na 300 metr
Memoriál old icha Lišky a na
100 metrri Memoriál stěpána
Polríka'

Memoriál Alfreda Nikodéma
je pojmenován po pražském
zlatnftovi, zakladateli sportov-
ního otužování v Ceskosloven-
sku. Narodil se 25. b ezna 1864,
v b eznu 2oI4 si otužilci p ipo-
menou 150 let od jeho naro-
zení.

Poprvé plavali otužilci ve
Vltavě v roce 1923, kdy se do
vody pono ilo sedm borc . Ni-
kodém, kter chtěl akci zpopula-
rizovat, plaval p íští rok v uni-
formě i s puškou na rameni.

Největší zimu zažili plavci
v rc:ce 1946, kdy bylo 25 stup tl
pod nulou. Po adatelťrm nepo-
mohly ani sekyry kter mi led
rozbíjeli. Yoda zamrzala, plavat
se nedďo. (Črx)

il

I

P

ffi Letošní ročník

ffi o 40 učastníkrj

ffi prekročil

ffi lo skri rekord
ffiffi Tomáš Prokop,
ffi editel soutěže

Start a cí| závod,l byly tradičně
na severním cípu Slovanského

Největšího a nejtradičnějšího zivodu česlc ch otužilc naVltavě se letos a častnilo 285 plavc .


